
Delegado titular da delegacia
de  Castelo  de  Sonhos  é
transferido
Delegado Francimar Luiz de Oliveira  de Castelo de Sonhos e
transferido (Foto: Reprodução)

A Secretaria Estadual de Segurança Pública através do Delegado
Geral de polícia Civil do Estado do Pará, n.º 333/2022 de 14
de  fevereiro  de  2022,  removeu  por  necessidade  da
Administração, o servidor Delegado de Polícia Civil Francimar
Luiz de Oliveira, da Delegacia de Castelo de Sonhos, para a
Delegacia da cidade de Trairão (316 km de Novo Progresso).

6 h 39 min (469,8 km) via BR-163(Foto Google)

Leia Também:Delegado que investiga grilagem de terra,queimadas
e agressão ao meio ambiente denuncia perseguição política

Na delegacia de Castelo de Sonhos assume o delegado Marcelo
Diniz Santos Filho.

Leia Portaria:

 PORTARIA Nº. 333/2022-GAB/DGPC/REMOÇÃO DE 14/02/2022

CONSIDERANDO:  os  termos  da  Lei  Complementar  nº  022  de
15/03/1994 e alterações posteriores, que confere ao Delegado-
Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os

https://old.folhadoprogresso.com.br/delegado-titular-da-delegacia-de-castelo-de-sonhos-e-transferido/
https://old.folhadoprogresso.com.br/delegado-titular-da-delegacia-de-castelo-de-sonhos-e-transferido/
https://old.folhadoprogresso.com.br/delegado-titular-da-delegacia-de-castelo-de-sonhos-e-transferido/
https://www.folhadoprogresso.com.br/delegado-que-investiga-grilagem-de-terraqueimadas-e-agressao-ao-meio-ambiente-denuncia-perseguicao-politica/
https://www.folhadoprogresso.com.br/delegado-que-investiga-grilagem-de-terraqueimadas-e-agressao-ao-meio-ambiente-denuncia-perseguicao-politica/


demais atos necessários à eficaz administração da Instituição
Policial;

R E S O L V E: I – REMOVER, por necessidade da Administração,
o  servidor  DPC  FRANCIMAR  LUIZ  DE  OLIVEIRA,  Matrícula  nº
5914145, da DELEGACIA DE CASTELO DOS SONHOS, para a DELEGACIA
DE TRAIRÃO, a contar de 01/02/2022;

II – Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos
Humanos  para  que  adotem  as  devidas  providências  ao  fiel
cumprimento do presente Ato;

————————————————————————————————————————

 

Por:Jornal Folha do Progresso em 05/03/2022/07:37:57

Envie vídeos, fotos e sugestões de pauta para a redação do JFP
(JORNAL FOLHA DO PROGRESSO) Telefones: WhatsApp (93) 98404
6835- (93) 98117 7649.

“Informação publicada é informação pública. Porém, para chegar
até você, um grupo de pessoas trabalhou para isso. Seja ético.
Copiou? Informe a fonte.”

Publicado por Jornal Folha do Progresso, Fone para contato 93
981177649  (Tim)  WhatsApp:-93-  984046835  (Claro)  -Site:
www.folhadoprogresso.com.br    e-
mail:folhadoprogresso.jornal@gmail.com/ou  e-mail:
adeciopiran.blog@gmail.com

https://www.folhadoprogresso.com.br/veterinario-lista-alimento
s-mais-indicados-para-caes-e-gatos-confira/

 


